
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní politika a diplomacie
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Bezpečnostní a strategická kultura EU
Řešitel: Bc. Jan Kočer
Vedoucí práce: Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.
Oponent: Ing. Kristýna Stejskalová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autor si vybral velmi náročné téma, zaměřené více teoreticky a tudíž náročnější na zpracování a na
zprostředkování tématiky čtenáři. Po formální a jazykové stránce je práce zpracována nadprůměrně,
a i přes primárně teoretické téma se autorovi daří udržet pozornost čtenáře. Jako velmi kvalitní hodnotím
teoretickou část práce a zvolenou metodu výzkumu. Z hlediska empirické části by bylo vhodné kromě
Evropské obranné agentury zmínit také další instituce a aktéry, kteří mají vliv na vytváření strategické
a bezpečnostní kultury EU. Takto působí analýza poněkud neuceleně, hlavně s ohledem na diskuze
odborné veřejnosti, které označují Evropskou obrannou agenturu jako spíše neefektivní a na ústupu. Práci
i přesto hodnotím jako výbornou, protože autor své nastavené cíle naplnil. Hodnocení je však podmíněno
kvalitní přípravou na obhajobu, kde autor bude schopen zodpovědět následující otázky: 1) Jaké jsou další
instituce a aktéři, kteří se podílejí na formování strategické a bezpečnostní kultury EU? 2) Jak autor
hodnotí současný návrh podoby Evropského obranného fondu a jaký vliv může mít tento nástroj na
bezpečnostní a strategickou kulturu EU?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 29. 12. 2017
Ing. Kristýna Stejskalová

oponent práce


